
1 
 

 
  Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

LICO SCIENTIFICO “GALILEO GALILEI” 

Via Cesare Battisti, 13 – 53100 Siena 
Tel.: 0577/49456 – Fax. 0577/285382 – e-mail:sips03000e@istruzione.it – sito web: http://galilei.edu.it 

C.F. 80004300523  C.U.: UF53BJ 

        

          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/31997, n. 59; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO l'art. 26 della legge 23/12/1999, n.488; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture”; 

VISTO il D. Lgs. 56 del 19/40/2017 c.d. "correttivo" del Codice dei contratti art. 36 secondo 

comma; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo−contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 104 della seduta del 06/11/2020 con la quale è stato 

approvato il PTOF 2019/22; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.105 in data 25/01/2021; 

VISTO l’avviso PON FESR REACT EU Avviso n. 20480 del 20/07/2021 “Avviso per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole”; 

RITENUTO CHE la partecipazione all’avviso di cui sopra rappresenta un’opportunità per dotare 

l’istituzione scolastica di un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e 

amministrativi della scuola, nonché di consentire la connessione alla rete da parte del personale 

scolastico, delle studentesse e degli studenti, assicurando altresì il cablaggio degli spazi, la sicurezza 

informatica dei dati, la gestione e autenticazione degli accessi attraverso il ricorso a tecnologie sia 

wired (cablaggio), sia wireless (WiFi, LAN e WLA). 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente  

 

 

 

SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009788 - 03/09/2021 - A6 - AT - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI



2 
 

 

DETERMINA 

 

di partecipare all’Avviso PON FESR REACT EU Avviso n, 20480 del 20/07/2021 “Avviso per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole” per dotare l’istituzione scolastica di 

un’infrastruttura di rete capace di coprire gli spazi didattici e amministrativi della scuola. 

 

La presente determina dirigenziale sarà oggetto di discussione e ratifica nella prima seduta utile 

degli OO.CC. (Collegio docenti e Consiglio di Istituto) per le relative delibere. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Prof.ssa Adele PATRIARCHI 

SIPS03000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009788 - 03/09/2021 - A6 - AT - I

Firmato digitalmente da ADELE PATRIARCHI


		2021-09-06T11:49:52+0200
	Patriarchi Adele




